
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 329                                                                                  del   17-2-2021

O G G E T T O

Procedura aperta, in quattro lotti, per la conclusione, in relazione a ciascun lotto, di un accordo quadro 
avente ad oggetto la fornitura di stent coronarici per le pubbliche amministrazioni – II edizione: 
adesione iniziativa CONSIP.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 337

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/337

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

attualmente nel Distretto Est, sono in essere due contratti per la fornitura di Stent coronarici, scaduti il
31/12/2020, oggetto di due specifiche procedure di Gara Regionale, in accordo quadro, aggiudicate
nell’anno 2014 e successivamente rinnovate nel 2016;

nello specifico trattasi di:
 Lotto 2 “Stent coronarico in lega metallica a rilascio di farmaco”;
 Lotto 3 “Stent coronarico in lega metallica a rilascio di farmaco con polimero biodegradabile o

polymer-free”
Il lotto 1 della medesima gara regionale “Stent coronarico nudo in lega metallica” non risulta più in
utilizzo da oltre due anni;

la nuova gara regionale è stata indetta, con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Zero n.
824, in data 31.12.2020;

nel contempo in data 24/05/2019, CONSIP SPA ha pubblicato una procedura aperta, suddivisa in 4
lotti, in accordo quadro, denominata “Stent coronarici 2”;

l’aggiudicazione, riguardante i lotti 2 “DES con polimero durevole” e Lotto n. 3 “DES con polimero
riassorbibile”,  è  avvenuta  in  data  28/05/2020;  i  restanti  lotti  risultano  ancora  in  attesa  di
aggiudicazione;

Poiché in data 09/07/2020 CONSIP ha attivato l’Accordo Quadro, nel quale, al sopracitato Lotto 2,
risultano ricompresi gli stenti coronarici del Lotto 2 di Gara Regionale a prezzi molto più vantaggiosi,
in data 18/11/2020 è stata consegnata, al Direttore dell’U.O.C. di Cardiologia del Distretto Est, unico
utilizzatore, la documentazione di gara CONSIP, richiedendo di fornire i relativi fabbisogni annui per
l’adesione alla suddetta gara, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara regionale;

con  nota  del  26/01/2021,  il  Direttore  dell’U.O.C.  di  Cardiologia  del  Distretto  Est  ha  i  fabbisogni
richiesti;

nella seguente tabella vengono riassunti i fabbisogni annui, suddivisi per Ditta a cui si ritiene di aderire:

LOTTI DITTE
Quantità

annua
Prezzo

unitario
FABBISOGNO

ANNUO
FABBISOGNO

COMPLESSIVO

Lotto 2
1 – Abbott Medical Italia 
SRL

400 336,25 € € 134.500,00 € 269.000,00

2 – Medtronic Italia SPA 900 357,25 € € 321.525,00 € 643.050,00
€ 456.025,00 € 912.050,00

ciò premesso si propone di aderire alla convenzione CONSIP “Stent coronarici 2” per il solo lotto 2,
della durata di 24 mesi, dando atto che la spesa complessiva annua sarà pari a € 456.025,00 iva 4%
esclusa, corrispondente ad una spesa complessiva per l’intero periodo contrattuale pari a € 912.050,00
Iva 4% esclusa;

L’adesione alla gara CONSIP comporterà un risparmio annuale di oltre € 92.000,00 (iva esclusa);
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/337

2



ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  50/2016  è  necessario  nominare  il  Direttore  dell’esecuzione  del
contratto;

il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO

D E L I B E R A

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato; 

2. di aderire alla convenzione CONSIP “Stent coronarici 2” per il solo lotto 2, della durata di 24 mesi;

3. di dare atto che la spesa complessiva annua sarà pari a € 474.266,00 iva 4% inclusa, corrispondente
ad una spesa complessiva per l’intero periodo contrattuale pari a € 948.532,00 Iva 4% inclusa;

4. di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016,
il Dott. Francesco Caprioglio – Direttore U.O.C. di Cardiologia del Distretto Est;

5. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  113  del  D.  Lgs.  50/2016  e  della  Deliberazione  n.  801  del
10/06/2020, l’uno per cento (1%) dell’importo a base di gara (€ 941.850,00), pari ad € 9.418,50
deve  essere  accantonato  per  gli  incentivi  per  funzioni  tecniche  relative  all’appalto,  svolte  da
personale non dirigente dell’ULSS;

6. di  dare  atto  che  l’onere  complessivo  di  spesa  pari  ad  €  948.532,00  (Iva  4%  inclusa)  sarà
ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.000140/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:
- anno 2021 €  397.603,82;
- anno 2022 €  474.266,00;
- anno 2023 €    76.662,18;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/337

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 18-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 18-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/337

4


		2021-02-17T17:32:43+0100
	Pavesi Giovanni




